
1

                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                             ΑΔΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ
Ταχ. Δ/νση:Εθν. Αντιστάσεως 48, 621 22 Σέρρες
Πληροφορίες:  Ρίζος Γεώργιος
Τηλ.: 2321021084
E-mail:efaser@culture.gr

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΠΡΟΣ:  κα. Μαρία Χατζηβασιλειάδου   
Αρχιτέκων Μηχανικός
Κουντουριώτου 11, Καβάλα

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης για την υλοποίηση της σύμβασης αρχιτεκτονικής μελέτης εκθεσιακού χώρου 
και μελέτης διαμόρφωσης σύνδεσής του με τις διαδρομές, στο πλαίσιο του έργου «Επείγοντα έργα, 
επανεκθέσεις και εξοπλισμός μουσείων» με κωδικό έργου 2022ΝΑ51400070 5150382, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Σερρών στον αρχαιολογικό χώρο Τύμβου Καστά στην 
Αμφίπολη Π.Ε. Σερρών.

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022).

3. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 439/Α/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων.
4. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
5. Το ΠΔ 84/17-7-2019 (ΦΕΚ Α123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
6. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) , α΄. 109 παρ. 
1.

7. Την υπ’ αρ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 Απόφασης «Διορισμός Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-7-2019),

8. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-3-
2020) Υ.Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

9. Το ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3).

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

mailto:efaser@culture.gr




2

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 278212/14-6-2022 
Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

11. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του άρθ. 10 
του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015).

12. Του ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει όπως τροποποιήθηκε,συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α΄/2-2-2012),του άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α΄/2012) & του 
άρθρου 61 του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/18-4-2013).& των άρθρων 38 & 375 του Ν.4412/2016 
9ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016).

13. Το ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 176/ Α/ 2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)» και όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 
4782/2021 «Εκσυγχρονισμός , απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
Δημοσίων Συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της Άμυνας και της 
Ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την Ανάπτυξη, τις Υποδομές και την Υγεία».

14. Την με αρ. 76928/2021 (Β’ 3075) Κ.Υ.Α. των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

15. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13-7-2010 ) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

16. Την υπ. αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β' 6607) κοινής υπουργικής απόφασης <<Ηλεκτρονική 
διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών>> και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.

17. Τα αρ.283307/16-6-2022 και 57007/7-2-2023 έγγραφα της Δ/νσης  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ σχετικά με 
παροχή διευκρινήσεων  με χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ.

18. Το αρ.63398/21-2-2024 έγγραφο του τμήματος Κατάρτισης Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ σχετικά με τον ορισμό Υπεύθυνου Λογαριασμού στα έργα της 
ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024.

19. Την αρ. 419020/27-9-2024 έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Επείγοντα έργα, επανεκθέσεις 
και εξοπλισμός μουσείων», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Σερρών στον αρχαιολογικό χώρο Τύμβου Καστά στην Αμφίπολη Π.Ε.  Σερρών.

20. Το αρ.68421/19-2-2024 έγγραφο του τμήματος Κατάρτισης Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ σχετικά με την κατανομή πίστωσης ως προκαταβολή των έργων 
της ΣΑΝΑ514-ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους.

21.  Την αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017(ΦΕΚ 2425/Β/14-7-2017) «Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο  Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6 , παρ. 2 εδάφιο  β΄του Ν. 4412/2016».





3

22. Την  αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄3240) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών " 
Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού " όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 2/86966/ΔΠΓΚ/28-11-2018 (Β΄ 5374).

23. Την75555/289/6-7-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2336/Β/10-7-2017) «Καθορισμός κριτηρίων  υπαγωγής στην 
έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων 
της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφ. Β».

24. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020 (ΦΕΚ Β΄ 1579/24-4-2020 
«Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» .

25. Την με ΑΔΑΜ: 24PROC015543739 432242 04/10/2024 πρόσκληση προσφοράς με CPV 71200000-0.
26. Την  αρ. πρωτ.   436304-07/10/2024 εισήγηση αποτελεσμάτων.
27. Την με αρ. πρωτ. 436106/07-10-2024 προσφορά της κας. Μαρίας  Χατζηβασιλειάδου – Αρχιτέκτων 

Μηχανικός.

Αποφασίζουμε

 Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσίας «αρχιτεκτονικής μελέτης 
εκθεσιακού χώρου και μελέτης διαμόρφωσης σύνδεσής του με τις διαδρομές», στο πλαίσιο του 
έργου «Επείγοντα έργα, επανεκθέσεις και εξοπλισμός μουσείων» με κωδικό έργου 2022ΝΑ51400070 
5150382  (π.κ.1960ΣΕ01400002)  (2014ΣΕ51400009) στην κα. Μαρία Χατζηβασιλειάδου -  Αρχιτέκων 
Μηχανικός, ΑΦΜ: 142549354, Δ.Ο.Υ.: ΚΑΒΑΛΑΣ, Δ/νση: Κουντουριώτου 11 – Καβάλα.

 Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 12 χιλιάδων 96 ευρώ και 78 λεπτών (12.096,78 €) χωρίς 
Φ.Π.Α. ή 15 χιλιάδων ευρώ (15.000 €) με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την από 436106/07-10-2024 προσφορά 
του αναδόχου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «Επείγοντα έργα, επανεκθέσεις και εξοπλισμός 
μουσείων» με κωδικό έργου 2022ΝΑ51400070 5150382  (π.κ.1960ΣΕ01400002)  (2014ΣΕ51400009). 

Η προϊσταμένη 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών

ΔημητρίαΜαλαμίδου
Αρχαιολόγος με Α΄βαθμό




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :450264
Ημ/νία Πρ. :14-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


